Médico Sindicalizado é Médico Representado
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SIMESC

GESTÃO 2009-2012

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e onze, às 19:30 horas, na sede do SIMESC,

sito a rua Cel Lopes Vieira, 90 – Centro – Florianópolis, reuniram-se em Assembléia Geral

Extraordinária Estadual os membros da Diretoria Executiva, além de seus associados, quites

com a tesouraria. Dr. Cyro Soncini, presidente do Simesc, abre a assembléia lendo o Edital de

Convocação, que tem como pauta a definição do valor da contribuição sindical dos

profissionais liberais (médicos). Apresenta o valor sugerido pela Federação Nacional dos

Médicos (FENAM), assim como valores outros, praticados por sindicatos médicos. No ano que

passou o valor definido pelo Simesc foi de R$ 140,00 reais e considerando que desde 2001 não

mais são enviados boletos de cobrança para a contribuição em pauta, fica aprovada em

assembléia a manutenção do valor hora praticado, para a Contribuição Sindical.  A ata desta

assembléia será postada no site do Sindicato e e-mails serão disparados para todos os

sindicalizados, informando da possibilidade de que se efetue o pagamento nesse valor, com

posterior apresentação do comprovante de pagamento no setor de  Recursos Humanos do local

de trabalho, para que não haja o desconto (previsto em lei) em folha de pagamento. Sem mais,

Dr. Cyro Soncini encerra a assembléia e eu, Dra. Zulma Sueli Carpes, 1ª secretária da diretoria

executiva do Simesc, lavro a presente ata.

                                                    Florianópolis, 17 de Janeiro de 2011.

                                                    Zulma Sueli Carpes da Natividade